
سفر عراقچی به مسقط  

وزیر خارجه ایران با همتای عمانی خود در مسقط دیدار و گفت‌وگو کرد.
به گزارش ایسنا، »سید عباس عراقچی« وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی 
ایران دیروز یک‌شنبه در راس هیاتی به مسقط سفر و با »سید بدر البوسعیدی« 

همتای عمانی خود دیدار و گفت‌وگو کرد.
وزیران امور خارجه ایران و عمان در این دیدار در خصوص تحولات منطقه به 
ویژه وضعیت یمن و حملات جنایتکارانه اخیر نیروهای آمریکایی به این کشور 
به بحث و تبادل نظر پرداختند. همچنین در این دیدار طرفین آخرین وضعیت 

روابط دوجانبه را مورد بررسی قرار دادند.

آفریقا جایگزین شام برای روسیه 
»پوریا انگشت بافت« در ایراس می‌نویسد؛سقوط نظام بشار اسد در سوریه 
باعث شد که روسیه به بازنگری در استراتژی‌های نظامی خود در خاورمیانه و 
آفریقا به خصوص در رابطه با حضور خود در حوزه دریای مدیترانه بپردازد. با 
توجه به افزایش نفوذ قدرت‌های غربی در قاره آفریقا، روسیه تصمیم گرفت تا 
پایگاه‌های نظامی خود را به سودان و لیبی منتقل کند و از این طریق نفوذ خود 

را در این مناطق حفظ و گسترش دهد.
سقوط سریع نظام اسد باعث شد که روسیه پایگاه‌های هوایی و دریایی خود 
در غرب سوریه و در حاشیه دریای مدیترانه  را از دست بدهد. پایگاه هوایی 
حمیمیم و پایگاه دریایی طرطوس که نقش مهمی در عملیات‌های نظامی 
روسیه داشتند، تحت تأثیر تغییرات نظام سیاسی در سوریه قرار گرفتند. این 
مسئله باعث شد که روسیه به دنبال پایگاه‌های جدید در مناطق دیگر از جمله 

قاره آفریقا باشد.
در سال ۲۰۱۹، روسیه توافقی با سودان برای ایجاد پایگاه دریایی در ساحل 
دریای سرخ امضا کرد. این پایگاه دریایی به روسیه امکان می‌دهد تا نفوذ خود 
را در منطقه گسترش دهد و از دست دادن پایگاه‌های سوریه را جبران کند. 
روسیه همچنین تعداد زیادی از تجهیزات نظامی خود را به این پایگاه منتقل 
کرده و فعالیت‌های نظامی خود را در سودان افزایش داده است. این پایگاه تا حد 
بسیار زیادی می‌تواند جایگزین پایگاه دریایی طرطوس سوریه باشد. همچنین 
این پایگاه به روسیه این امکان را می‌دهد تا دسترسی به دریای سرخ و تنگه 

باب المندب داشته باشد.
روسیه در سال‌های اخیر حضور نظامی خود را در لیبی نیز افزایش داده 
است. هواپیماهای باری روسیه تجهیزات دفاع هوایی از جمله رادارهای 
سامانه‌های رهگیر اس-۴۰۰ و اس-۳۰۰ را از سوریه به پایگاه‌های نظامی در 

شرق لیبی منتقل کرده‌اند.
این پایگاه‌ها تحت کنترل نیروهای خلیفه حفتر، قرار دارند و روسیه از این 
طریق نفوذ خود را در شمال آفریقا گسترش داده است. این پایگاه که دارای 
باند فرود هواپیما نظامی و ترابری سنگین است، این امکان را به روسیه می‌دهد 
تا دسترسی مناسبی برای حضور در شرق و جنوب دریای مدیترانه را داشته 
باشد. همچنین این پایگاه تبدیل به مرکز پشتیبانی و آموزش نیروهای خلیفه 

حفتر توسط روس‌ها می‌باشد.
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گروه مپنا در مسیر افزایش شفافیت و انضباط مالی 
و تعامل بیش از پیش با بازار سرمایه به عنوان راهبرد 
بلندمدت، عرضه اولیه برخی شرکت‌های زیر مجموعه را 

در برنامه قرار داده است.
از جمله شرکت‌های مپنا، گروه مدیریت نیروگاهی ایرانیان 
مپنا )با نماد »ومپنا«( با پورتفویی از واحدهای نیروگاهی سیکل 
ترکیبی تجدیدپذیر و تولید همزمان آب و برق و ویژگی‌های 
منحصر به فرد است. عرضه اولیه ومپنا، بخشی از رویکرد جدید 
گروه مپنا شامل حضور فعال در بازار سرمایه، افزایش شفافیت 
و کاهش فاصله ارزش ذاتی و ارزش بازار دارایی‌های سهامداران 
است. این هلدینگ دارای هشت شرکت زیر مجموعه است که 
به دلیل راندمان بالای نیروگاه‌های سیکل ترکیبی تجدید پذیر 
و تولید همزمان آب و برق بخشی از ارزشمندترین دارایی‌های 
گروه مپنا به شمار می‌رود. شرکت گروه مدیریت نیروگاهی 
ایرانیان ‌مپنا بهمن ۱۴۰۲ با موافقت هیأت پذیرش فرابورس 
ایران در بازار فرابورس ایران پذیرش شد و در تاریخ ۱۳ تیر 
۱۴۰۳ با نماد ومپنا در گروه عرضه برق، گاز، بخار و آب گرم، به 

عنوان دویست و نوزدهمین شرکت در بازار دوم فرابورس درج 
و دو درصد از سهام آن روز چهارشنبه نوزدهم دی ماه ۱۴۰۳ 

در بازار دوم فرابورس ایران عرضه شد.
براساس این گزارش گروه مدیریت نیروگاهی ایرانیان مپنا 
۲۵ خرداد سال ۹۵ در اداره ثبت شرکت‌ها و موسسات غیر 
تجاری تهران به ثبت رسید و شامل شرکت »نیروگاهی تولید 
آب و برق قشم مپنا«، »تولید انرژی‌های تجدیدپذیر مپنا«، 
»تولید برق توس مپنا«، »تولید برق سنندج مپنا«، تولید برق 
عسلویه مپنا«، »تولید برق غرب کارون مپنا« و »تولید برق 
گناوه مپنا« و یک صندوق سرمایه‌گذاری به نام صندوق سرمایه 
گذاری پروژه آرمان پرند ‌مپنا« است. مالکیت بیش از ۹۵ درصد 
سهام این شرکت به گروه مپنا تعلق داشته و بر اساس آخرین 
صورت‌های مالی سود انباشته تلفیقی به میزان حدود ۱۴ هزار 

میلیارد تومان دارد.
هدف گروه مپنا از برنامه عرضه اولیه تعدادی از شرکت‌های 
مپنا، افزایش شفافیت مالی است و این شفافیت به عنوان راهبرد 
بلندمدت برای مپنا اهمیت دارد و می‌تواند در آینده و عرضه 
شرکت‌های دیگر و قیمت سهام برای عموم در یک 
دوره بلند مدت تاثیرگذار باشد. نیروگاه‌های تحت 
مالکیت این هلدینگ دارای راندمان بالا و باکیفیت 
هستند به‌گونه‌ای که تنها مجموعه حرارتی و سیکل 
ترکیبی این هلدینگ ۹ درصد تولید برق کشور را 
شامل می‌شود و یکی از باکیفیت‌ترین دارایی‌های 

نیروگاهی گروه مپنا است.
نیروگاه‌های گروه  براساس مستندات مجموعه 
مپنا به واسطه کارخانه‌های پیشرفته تولیدی 
و قطعات در دسترس و هم چنین تیم مجرب 
بهره‌برداری همواره با بهترین شرایط نگهداری و 

پشتیبانی می‌شوند.
نیروگاه‌های تحت مدیریت »ومپنا« از لحاظ 

جغرافیایی موقعیت استراتژیک دارند و کمک بسزایی به تامین 
برق پایدار کشور می‌کنند. این هلدینگ ۶۳۴۶ مگاوات ظرفیت 
در دست بهره‌برداری داشته و پرتفوی متنوعی از نیروگاه‌های 
سیکل ترکیبی تجدید پذیر و تولید همزمان آب و برق را شامل 
می‌شود. ۱۵۷ مگاوات تولید انرژی تجدیدپذیر در این مجموعه 
در حال بهره‌برداری است. در ضمن ۳۹۵ مگاوات ظرفیت در 
حال احداث در تعدادی از شرکت‌های مجموعه با پیشرفت 
حدود درصد در حال انجام است که به تدریج طی ۱۸ ماه آینده 
ظرفیت فعلی در حال بهره‌برداری را به بیش از ۶۷۴۰ مگاوات 
خواهد رساند. سهم منحصر به فرد نیروگاه سیکل ترکیبی پرند 
در تولید برق کشور از دیگر مزیت‌های مهم این هلدینگ است. 
نیروگاه پرند از لحاظ موقعیت جغرافیایی و نزدیکی به شهر 
تهران استراتژیک بوده و با جمع‌آوری پساب شهر پرند آب مورد 

نیاز نیروگاه پرند از این محل تامین می‌شود. 
ضریب بهره‌برداری مهمترین شاخصه‌های هر نیروگاه است 
و در تمام نیروگاه‌های این هلدینگ ضریب بهره‌برداری بالای 
۵۵.۳ درصد یعنی بالای ضریب متوسط است و این نشان از 

شرایط خوب این مجموعه در تولید دارد.
عاوه بر این قراردادهای دوجانبه با صنایع از دیگر 

ویژگی‌های مهم هلدینگ »ومپنا« است.
حقوق مالکانه هلدینگ نیروگاهی ایرانیان مپنا، بالغ بر ۱۸ 
هزار میلیارد تومان به صورت حسابرسی شده است که رقم 
قابل توجهی است. همچنین سود انباشته این مجموعه بالغ بر 
۱۴هزار میلیارد تومان در صورت‌های مالی شش ماهه نخست 

سال جاری بوده است.
دو شرکت کلیدی غرب کارون و تجدید پذیر مپنا و سه 
نیروگاه عسلویه، توس و پرند با اجرای واحدهای سیکل 
ترکیبی، اعداد خوبی را درخصوص کیفیت نقدینگی و تقویت 
سود رقم می‌زنند و به لحاظ استمرار و پایداری نیروگاه‌ها 

کیفیت سودآوری این مجموعه تضمین می‌شود.«

براساس تصمیمات اخذ شده مدیریت ارشد گروه مپنا، 
پذیرش برخی شرکت‌های زیر مجموعه مپنا در بازار سرمایه 
و ایجاد هلدینگ‌های تخصصی مانند هلدینگ »برق و آب«، 
»نفت و گاز« و »حمل و نقل« در دستور کار این گروه قرار دارد. 
این موضوع از منظر حاکمیت شرکتی و کنترل‌های داخلی 
شرایط بهتری را برای گروه مپنا رقم می‌زند و ایجاد هلدینگ 
چندرشته‌ای را برای این گروه ملموس‌تر خواهد کرد. رویکرد 
در پیش گرفته مپنا یعنی تامین مالی از مسیر بازار سرمایه، 
ریسک تأمین مالی این مجموعه را به طور جدی کاهش داده 
و پروژه‌های توسعه‌ای از این محل با سرعت بیشتری پیش 

خواهد رفت.
گروه مپنا در شرایط کنونی، برنامه‌های جدی کوتاه مدت و 
بلندمدت دارد. بخشی از این طرح‌ها شامل تکمیل پروژه‌های 
قبلی و یا پروژه‌های در مراحل اولیه و آغازین است. اجرایی 
شدن این پروژه‌ها جهت پشتیبانی حداکثری از تولید برق و 
ایجاد زیر ساخت‌های جدید مناسب و مفید خواهد بود. در 
این خصوص مجموعا نزدیک شش هزار مگاوات شامل ۴۰۰۰ 

مگاوات احداث، ارتقا و افزایش ظرفیت نیروگاه‌های 
حرارتی و تجدیدپذیر و ۲۰۰۰ مگاوات برنامه 
کاهش ناترازی از طریق افزایش بهره‌وری در گروه 

مپنا در حال برنامه‌ریزی و انجام است.
بخش قابل توجهی از نیروگاه‌های هلدینگ 
نیروگاهی ایرانیان ‌مپنا از نوع سیکل ترکیبی بوده 
و نتیجه احداث نیروگاه‌های سیکل ترکیبی مزایای 
چندگانه از نظر تولید برق، بهبود راندمان، کاهش و 
عدم مصرف سوخت جدید، تاثیرات محیط زیستی 
مثبت و در نهایت مشارکت مردم از طریق بازار 
سرمایه با چشم‌انداز درآمد بهتر برای برق نسبت 

به سرمایه‌گذاری‌های گذشته به همراه دارد.
از دیگر برنامه پیشنهادی مپنا به دولت همکاری 

در تسریع و تسهیل تکمیل قراردادهای جاری به ظرفیت حدود 
۵ هزار مگاوات احداث نیروگاه‌های سیکل ترکیبی جدید و 
یا بلوک‌های نیروگاهی مدرن به عنوان جایگزین نیروگاه‌های 
با راندمان کم و فرسوده شامل حدود ۳ هزار مگاوات و هم 
 چنین پروژه‌های تجدید‌پذیر با ظرفیت ۳ هزار مگاوات

 است. 
با احداث نیروگاه‌های حرارتی جایگزین ذکر شده با راندمان 
دو تا سه برابر و هم چنین تکمیل بخش بخار نیروگاه‌های 
ساده کنونی، ظرفیت‌های بسیار زیادی با مصرف سوخت به 
مراتب کمتر به شبکه برق کشور افزوده می‌شود هم چنین با 
انجام پروژه‌های معطوف به مدیریت مصرف بهینه‌سازی و ارتقا 
واحدهای موجود بیش از ۴ هزار مگاوات به کاهش ناترازی برق 

کمک خواهد شد.
در ضمن با توسعه تولیدات انرژی‌های تجدید پذیر برای 
عموم جامعه به صورت مصرف خانگی و صنایع کوچک و 
شهرک‌های صنعتی نیاز به محصولات جدیدی است که فرصت 

مناسبی برای تولید و توسعه محصولات محسوب می‌شود.

                شرکت مدیریت نیروگاهی ایرانیان مپنا
      بزرگترین هلدینگ تولید برق بازار سرمایه

پایگاه تحلیلی بریتانیایی بررسی کرد 

راهبرد سه‌سطحی ایران برای مقابله با فشار حداکثری »ترامپ«
موسسه پژوهشی »E-International Relations« راهبرد 
ایران در مقابله با فشار حداکثری دولت کنونی آمریکا را در سه سطح 
محور همسایگان، مذاکره با غرب و شراکت با روسیه و چین ارزیابی 

کرد.
کارشناس این پایگاه تحقیقاتی مستقر در بریستول انگلیس آورده 
است که اعمال دوباره سیاست »فشار حداکثری« از سوی دونالد 
ترامپ علیه ایران در ۴ فوریه ۲۰۲۵ )۱۶ بهمن ۱۴۰۳( و همچنین 
ارسال نامه ادعایی او به ایران، نگرانی‌هایی را درباره افزایش تنش‌ها 
در خاورمیانه موجب شده است. با این حال، »دونالد ترامپ« با 
ایرانی روبه‌رو است که از دوره اول ریاست‌جمهوری ترامپ تجربه 
دارد و می‌تواند سیاست‌های او را پیش‌بینی کند.این گزارش-تحلیلی 
استراتژی ایران برای مقابله با ترامپ را در سه سطح زیر طبقه‌بندی 

کرده است:
۱. ایجاد حلقه‌ای از روابط دوستانه با کشورهای همسایه در 

خاورمیانه
۲. ارسال سیگنال‌های راهبردی و آمادگی برای همکاری با غرب

۳. تعمیق روابط با روسیه و چین، به‌عنوان راهکاری جایگزین در 
صورت ناکامی دو استراتژی قبلی

طبق این تحلیل، ایران در چارچوب سیاست »نخست همسایگان«، 
روابط دوستانه‌ای را با کشورهای حوزه خلیج فارس برقرار کرده تا 
توانایی آمریکا در ضربه زدن به ایران را کاهش دهد. پس از اتفاق 
تاریخی احیای روابط دیپلماتیک با عربستان سعودی در سال ۲۰۲۳، 
که با میانجیگری چین انجام شد، روابط ایران و عربستان در سطوح 
بی‌سابقه‌ای گرم شده است و حتی دوکشور در اکتبر ۲۰۲۴، به‌طور 
شگفت‌انگیزی رزمایش‌های نظامی مشترکی برگزار کردند. در این 
چارچوب، روابط دوستانه ایران با کشورهای حوزه خلیج فارس دو 
هدف استراتژیک دارد: نخست، کاهش برداشت‌های تهدیدآمیز از 
ایران و تضعیف توان دولت ترامپ در معرفی ایران به‌عنوان یک تهدید 
وجودی برای منطقه و دوم، استفاده از قابلیت کشورهای حوزه خلیج 
فارس برای تعدیل سیاست‌های تقابلی آمریکا علیه ایران. در واقع 
همسویی منافع متقابل باعث شده است که کشورهای حوزه خلیج 
فارس به‌طور غیرمعمولی پذیرای تلاش‌های دیپلماتیک ایران باشند.

در  ترامپ  حداکثری  فشار   سیاست 
شرایطی که روابط ایالات متحده با برخی 
از نزدیک‌ترین متحدانش از جمله کانادا، 
بریتانیا، فرانسه و آلمان در هفته‌های 
اخیر به دلیل لحن توهین‌آمیز کاخ سفید 
و تهدیدهای مکرر برای الحاق همسایه 
اثربخشی  تیره شده،  آمریکا  شمالی 
راهبردی که بر همکاری بین‌المللی اتکا 

دارد را در معرض خطر قرار داده است.
روزنامه ایندیپندنت انگلیس در گزارشی 
نوشت، اوایل فوریه، کاخ سفید به‌طور رسمی 
از سرگیری سیاست »فشار حداکثری« علیه 
ایران را اعلام کرد، رویکردی که در دوره اول 
ریاست جمهوری ترامپ برای برخورد با برنامه 
هسته‌ای ایران و حضور منطقه‌ای آن از طریق 
اعمال فشار سیاسی و تحریم‌هایی که صادرات 
نفت این کشور را هدف قرار می‌داد، اتخاذ شد.

اما در شرایطی که روابط ایالات متحده 
با برخی از نزدیک‌ترین متحدانش از جمله 
کانادا، بریتانیا، فرانسه و آلمان در هفته‌های 
اخیر به دلیل لحن توهین‌آمیز کاخ سفید و 
تهدیدهای مکرر برای الحاق همسایه شمالی 
آمریکا تیره شده است، اثربخشی راهبردی که 
در بطن خود بر همکاری بین‌المللی متکی 

است، در معرض خطر قرار دارد.
پس از چهار سال ریاست جمهوری جو 
بایدن، سیاست »فشار حداکثری« همچنان 
در بین جمهوری‌خواهان و حتی برخی 
دموکرات‌های میانه‌رو و محافظه‌کار محبوبیت 
دارد. بخشی از این محبوبیت ناشی از عدم 
توانایی بایدن در ارائه یک چشم‌انداز و راهبرد 
منسجم بود، اما همچنین تلاش‌های او برای 
رسیدن به نسخه‌ای بهبود یافته از توافق 
هسته‌ای سال ۲۰۱۵ را که محدودیت‌هایی 
بر غنی‌سازی اورانیوم ایران اعمال می‌کرد، 

مختل کرد.
متحده  ایالات  چهل‌وششم  رئیس‌جمهور 
بسیاری از تحریم‌هایی را که در دوره اول 
ترامپ وضع شده بود، حفظ کرد اما علی‌رغم 
اعتراضات وزارت خارجه بایدن اجرای آن‌ها را 
کاهش داد. در دوره ریاست جمهوری بایدن، 
صادرات نفت ایران دوباره افزایش یافت و تا 
زمان انتخابات نوامبر به ۴/۳ میلیون بشکه در 
روز، یعنی نزدیک به سطح پیش از تحریم‌ها، 
رسید. ایران همچنین در دوره بایدن روابط 
خود را با عربستان سعودی عادی کرد، توافقی 
که با میانجی‌گری چین حاصل شد. »سام 
براونبک«، سناتور سابق و از چهره‌های تندرو 
ضد ایران که در دوره اول ترامپ به‌عنوان 
سفیر فعالیت می‌کرد، در مصاحبه‌ای با 
ایندیپندنت درباره اجرای تحریم‌ها ادعا کرد: 
باید دائماً در این زمینه فعال بود، زیرا افرادی 

که به دنبال دور زدن تحریم‌ها هستند، 
همیشه راه‌های جدیدی پیدا می‌کنند. باید 
مدام در حال پیشرفت، نظارت و تنظیم 
چگونگی اجرای تحریم‌ها باشیم، چون آن‌ها 
از راه‌های ثانویه و ثالث برای دور زدن آن‌ها 
استفاده می‌کنند. چین و روسیه در کنار ایران 
هستند و سعی دارند راه‌های دیگری برای 

فروش نفت پیدا کنند.
یک ماه پس از بازگرداندن سیاست »فشار 

حداکثری« در فوریه، وزارت خزانه‌داری 
ایالات متحده ده‌ها هدف را که در تلاش 
برای کمک به صادرکنندگان ایرانی در 
دور زدن تحریم‌های آمریکا نقش داشتند، 
شناسایی کرد. اما در میان پیامدهای دیدار 
فاجعه‌بار ترامپ با »ولادیمیر زلنسکی« و از 
سرگیری جنگ تجاری او با متحدان آمریکا، 
برخی نگرانند که شکاف‌های فزاینده بتواند بر 
تلاش‌های نظارت بر دور زدن تحریم‌ها تأثیر 

منفی بگذارد. بر اساس تحلیل اندیشکده 
»بیکر« اروپا محتمل‌ترین مسیر برای همکاری 
تحریم‌هاست.  اجرای  زمینه  بین‌المللی در 
»برد شرمن«، نماینده ارشد دموکرات در 
کمیته روابط خارجی مجلس نمایندگان 
در این خصوص ادعا می‌کند: قطعاً طرفدار 
جنگیدن با کل دنیا به‌طور همزمان نیستم. 
باید اولویت‌بندی کرد و برنامه هسته‌ای ایران 

باید یکی از بالاترین اولویت‌ها باشد.

»ایندیپندنت« بررسی کرد 

شکاف در اردوگاه فشار حداکثری
 اهرم فشار ایران برای احیای برجام 

بیژن خواجه پور، اقتصاددان مستقر در وین به سی ان 
بی سی می‌گوید: »بی اعتمادی عمیقی در هر دو طرف 
وجود دارد. به ویژه، ماجرای رویارویی علنی رئیس جمهور 
اوکراین با دونالد ترامپ در دفتر بیضی شکل کاخ سفید به 
ایرانی ها یادآوری کرده که اعتماد کردن به توافق احتمالی 

آینده با دولت ترامپ دشوار خواهد بود.«
»سرنوشت ایران ممکن است در دوره دوم ریاست 
جمهوری دونالد ترامپ کاملا متفاوت به نظر برسد و این 
تفاوت می تواند خوب یا بد باشد.« سی‌ان‌بی‌سی در گزارشی 
با این مقدمه به سراغ پاسخ این پرسش رفته که پرونده 
اختلاف میان تهران و واشنگتن برای رفع تحریم در ازای 
شفاف سازی درباره برنامه هسته ای که با خروج آمریکا از 
برجام در دولت اول دونالد ترامپ آغاز شد در دولت دوم او 
به کدام سمت و سو خواهد رفت؟ نویسنده در این مطلب 
می‌نویسد: دونالد ترامپ در اقداماتی غافلگیرکننده تاکنون 
چندین بار تمایل خود را برای توافق با ایران ابراز کرده 
است، آخرین بار از طریق ارسال نامه‌ای به رهبر ایران که 
شخص ترامپ می‌گوید ارسال کرده اما مقام های ایرانی 

می‌گویند هنوز به دست تهران نرسیده است. 

استراتژیک

تمجید پکن از ساز و کار برجام
خبرگزاری شینهوا در گزارشی برنامه جامع اقدام 
مشترک )برجام( را نمونه‌ای از قدرت دیپلماسی معرفی 
کرد که نشان داد حتی پیچیده‌ترین مناقشات بین‌المللی 
می‌تواند از طریق گفت‌وگو و تعامل سازنده حل و فصل 
شود. این رسانه رسمی چین در ادامه گزارش خود به بیانیه 
مشترک نمایندگان جمهوری اسلامی ایران، چین و روسیه 
پس از نشست اخیر سه‌جانبه در پکن اشاره و تاکید کرد که 
دیپلماسی باید ابزار اصلی حل اختلافات و بحران‌ها باشد و 
نباید پس از شکست سیاست‌های تهاجمی، صرفاً به‌عنوان 

آخرین راه‌حل مورد استفاده قرار گیرد.
بر اساس بیانیه منتشر شده، نمایندگان تهران، پکن 
و مسکو تعامل سیاسی و دیپلماتیک را نه‌تنها گزینه‌ای 
مطلوب، بلکه تنها راهکار عملی برای حل‌وفصل این بحران 
پیچیده ارزیابی کردند و لغو هرگونه تحریم‌های یک‌جانبه و 

اقدامات قهری را خواستار شدند.
شینهوا هشدار داد که در شرایط شکننده و پیچیده 
کنونی در جهان، تکیه بر تحریم‌ها و اقدامات نظامی نه‌تنها 
بی‌نتیجه، بلکه اقدامی خطرناک و کوتاه‌بینانه است که 

به‌جای ایجاد تعامل، بی‌ثباتی را تشدید می‌کند.
این رسانه چینی با اشاره به برجام، آن را نمونه موفقی 
از قدرت دیپلماسی دانست که نشان داد حتی پیچیده‌ترین 

مناقشات نیز با گفت‌وگو و تعامل سازنده قابل‌حل است.
شینهوا تاکید کرد: با این حال، خروج یک‌جانبه آمریکا 
از این توافق و اعمال کارزار فشار حداکثری، این دستاورد 
دیپلماتیک را در معرض خطر قرار داده است. چین تاکید 
دارد که حمایت از برجام به‌عنوان مبنای اجماع جدید، 
یک رویکرد واقع‌بینانه و آینده‌نگرانه است. این توافق ضمن 
حفظ حق ایران برای استفاده صلح‌آمیز از انرژی هسته‌ای، 
الزامات منع اشاعه را نیز تامین می‌کند؛ موازنه‌ای که باید 

در تلاش‌های دیپلماتیک آینده حفظ شود.

پولیتیک


